
２０２５年２月２５日 

組合員 各位 
佐賀県貨物自動車事業協同組合 

理  事  長   川 崎  孝 

 教育情報委員長 鳥 屋 正 人 

 

～ 外国人労働者雇用セミナー ～ 

 

拝啓  貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申

し上げます。 

さて、このたび、貨物自動車運送業者の皆様を対象とした「外国人労働者雇用セミナー」を損保

ジャパン株式会社佐賀支店のご協力により開催する運びとなりました。 

現在、労働力不足が深刻化する中、解決策のひとつとして外国人労働者の雇用が検討されており

自動車運送分野での特定技能の制度が始まりました。外国人労働者の受け入れ機関である流通産業

協同組合の小川所長より、外国人労働者の雇用に関する基礎知識から実情までを分かり易くご説明

いただきます。 

外国人労働者の雇用についての理解を深めるために今回のセミナーを企画しました。ご多忙の中

とは存じますが、組合員の皆様のご参加を心よりお待ちしております。 

敬具 

 

記 

〇 開催日時：２０２５年４月９日（水曜日） １３時３０分～１５時３０分 

〇 開催場所：組合会館 大会議室 

                   住所：佐賀市西与賀町大字厘外 1592-4 

〇 講師：流通産業協同組合 福岡事業所所長 小川智花 氏 

○ 内容：外国人技能実習制度・特定技能制度について、 

     特定技能 自動車運送業分野について、試験の概要他 

〇 参加費：無料 

〇 申込期限：４月２日（水曜）   返信：fax 0952-24-2228 メール info@sagakakyo.jp 

   お問い合わせは 事務局まで  TEL 0952-24-2227 

 

   組合員名                                                                       

役職 氏名 役職 氏名 

    

    

※定員になり次第受付終了となります。                    以上 

特定技能 自動車運送業分野 トラック編について分かり易く解説します。 



２０２５年２月２５日 

有限会社大協運輸  
 代表取締役 水田徳幸様 

佐賀県貨物自動車事業協同組合 

理  事  長   川 崎  孝 

 教育情報委員長 鳥 屋 正 人 

 

～ 外国人労働者雇用セミナー ～ 

 

拝啓  貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申

し上げます。 

さて、このたび、貨物自動車運送業者の皆様を対象とした「外国人労働者雇用セミナー」を損保

ジャパン株式会社佐賀支店のご協力により開催する運びとなりました。 

現在、労働力不足が深刻化する中、解決策のひとつとして外国人労働者の雇用が検討されており

自動車運送分野での特定技能の制度が始まりました。外国人労働者の受け入れ機関である流通産業

協同組合の小川所長より、外国人労働者の雇用に関する基礎知識から実情までを分かり易くご説明

いただきます。 

外国人労働者の雇用についての理解を深めるために今回のセミナーを企画しました。ご多忙の中

とは存じますが、組合員の皆様のご参加を心よりお待ちしております。 

敬具 

 

記 

〇 開催日時：２０２５年４月９日（水曜日） １３時３０分～１５時３０分 

〇 開催場所：組合会館 大会議室 

                   住所：佐賀市西与賀町大字厘外 1592-4 

〇 講師：流通産業協同組合 福岡事業所所長 小川智花 氏 

○ 内容：外国人技能実習制度・特定技能制度について、 

     特定技能 自動車運送業分野について、試験の概要他 

〇 参加費：無料 

〇 申込期限：４月２日（水曜）   返信：fax 0952-24-2228 メール info@sagakakyo.jp 

   お問い合わせは 事務局まで  TEL 0952-24-2227 

 

   組合員名                                                                       

役職 氏名 役職 氏名 

    

    

※定員になり次第受付終了となります。                    以上 

特定技能 自動車運送業分野 トラック編について分かり易く解説します。 



FAX（0952-72-5614） 


